Sistema transferencia automática
RANGO DE VOLTAJE
INTENSIDAD MÁXIMA
FRECUENCIA NOMINAL
CONEXIÓN DE POTENCIA MÁXIMA
CONEXIÓN AL GENERADOR
CONEXIÓN MONITOR GENERADOR
ENTRADA AL SUMINISTRO ELÉCTRICO
CONECTOR DE SALIDA
RETRASO DE TRANSFERENCIA (SEC.)
RETRASO DEL RETORNO (SEC.)
PESO (KG)
MEDIDAS (MM)
Sistema de transferencia automática
MONOFÁSICO
AC-ATS-W-50A-1
160 A 240 V
50 A
50 HZ
10 KW
CABLEADO
CONECTOR DE 3 PINS
CABLEADO
CABLEADO
2 A 5 SEC.
10 SEC.
9,7 KG
365X445X250 MM (CON EMBALAJE)
AC-ATS-W-50A-1
ENTRADA
SEÑAL
GENERADOR
PRINCIPAL
CUADRO DE CONMUTACIÓN
POR FALLO DE RED
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
▪ Conectar el ATS al suministro principal
(indicado como EXTERNAL POWER).
▪ Conectar el suministro del generador
a la entrada del conexionado del ATS
(marcado como GENERATOR POWER).
▪ Conectar la toma de salida de corriente Out Power
del ATS a la zona a suministrar corriente.
▪ Conectar el cable monitorizador del ATS entre
el ATS y el generador (cable de 3 pins).
▪ Poner el interruptor AUTO/OFF en la posición
requerida.
CARACTERÍSTICAS
▪ Caja en plástico con protección
a la intemperie.
▪ Fácil de usar e instalar.
▪ Fácil conexión para monitorizar
el generador.
▪ Módulo de control protegido.
▪ Incluye 15 m de cable.
▪ Cargador de batería.
ATENCIÓN
▪ NO manipular el ATS cuando haya electricidad.
▪ Debe haber un interruptor de circuito en la entrada y salida.
▪ Usar únicamente con generadores.
▪ La instalación debe ser efectuada por un instalador cualificado.